[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

03.03.2025

          №   188
Об установлении расходного обязательства муниципального образования «Колпашевский район», порядка и срока расходования субсидии
на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения
и воспитания) в рамках регионального проекта «Всё лучшее детям»
В соответствии с частью 1 статьи 86 Бюджетного кодекса                       Российской Федерации, Законом Томской области от 13.08.2007 № 170-03                    «О межбюджетных отношениях в Томской области», Законом Томской области от 27.12.2024 № 138-ОЗ «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Колпашевского района                             от 25.11.2024 № 124 «О бюджете муниципального образования                     «Колпашевский район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», решением Думы Колпашевского района от 23.04.2012 № 46 «О порядке расходования денежных средств, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из бюджета Томской области», уведомление по расчётам между бюджетам Департамента образования                        Томской области от 01.01.2025 № 7501/16

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий                            и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения и воспитания) в рамках муниципальной программы «Развитие муниципальной системы образования Колпашевского района», утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района от 15.12.2021 № 1489.

2. Установить, что средства субсидии на реализацию мероприятий                        по модернизации школьных систем образования (оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций современными средствами обучения                           и воспитания) в рамках регионального проекта «Все лучшее детям»                                (далее – субсидия), выделенной бюджету муниципального образования «Колпашевский район» из областного бюджета, направляются на оснащение отремонтированных зданий и (или) помещений муниципальных общеобразовательных организаций недостающими или нуждающимися                               в замене средствами обучения и воспитания в соответствии с перечнем средств обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в рамках регионального проекта «Всё лучшее детям».
3. Финансовое обеспечение расходного обязательства, установленного                    в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, производится                                 в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» за счёт средств субсидии, предоставляемой из областного бюджета бюджету муниципального образования «Колпашевский район» в 2025 году в размере 19320700 (Девятнадцать миллионов триста двадцать тысяч семьсот) рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета в размере 17000000 (Семнадцать миллионов) рублей 00 копеек, средств областного бюджета 2320700 (Два миллиона триста двадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек и бюджетных ассигнований, предусмотренных                            в бюджете муниципального образования «Колпашевский район»,                                      в целях софинансирования которых предоставляется субсидия –                                 19340 (Девятнадцать тысяч триста сорок) рублей 01 копейка.

4. Определить Главным распорядителем средств субсидии Управление образования Администрации Колпашевского района.

5. Управлению образования Администрации Колпашевского района обеспечить:

целевое использование средств субсидии в срок не позднее                                     31 декабря текущего финансового года;

исполнение обязательств, установленных соглашением о предоставлении субсидии.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

7. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          на начальника Управления образования Администрации Колпашевского района Браун С.В.

Глава района

      А.Б.Агеев
С.В.Браун
4 22 50